
СОВЕТ БАЛТАСИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТА Е ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ

БАЛТАЧ ШӘҺӘР ҖИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

«06» февраля 2019 года № 101

Об отчете исполнения бюджета Балтасинского городского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

за 2018 год (первое чтение)

В соответствии статьями 44 Федерального Закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 5, 
19, 77 Устава Балтасинского городского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан Совет Балтасинского 
городского поселения Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан решил:

1. Утвердить в первом чтении отчет об исполнении бюджета 
Балтасинского городского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан за 2018 год по доходам в сумме 37164,90 тыс. рублей 
и по расходам в сумме 36473,30 тыс. рублей с превышением доходов над 
расходами (профицит бюджета городского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан) в сумме 691,60 тыс. рублей и 
со следующими показателями:

доходов бюджета Балтасинского городского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан по кодам видов доходов, 
подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 2 к 
настоящему Решению;

доходов бюджета Балтасинского городского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан по кодам классификации 
доходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему Решению;

расходов бюджета Балтасинского городского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан по ведомственной структуре 
расходов бюджета Республики Татарстан согласно приложению 4 к 
настоящему Решению;

расходов бюджета Балтасинского городского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан по разделам и подразделам



/ классификации расходов бюджетов согласно приложению 5 к настоящему 
Решению;

2. Вынести на публичные слушание решение Совета Балтасинского 
городского поселения Балтасинского муниципального района РТ «Об 
исполнении бюджета Балтасинского городского поселения Балтасинского 
муниципального района за 2018 год».
3. Обнародовать путем размещения на информационных стендах по 
адресу: пгт Балтаси ул.Ленина д.45, здание Балтасинского городского 
поселения (2 этаж) ; пгт Балтаси ул.Ленина д.45, центральной районной 
библиотеки (1 этаж); пгт Балтаси ул.Ленина д.152, клуб «Факел»; д.Куюк 
ул.Ибрагимова д.25, сельская библиотека; д.Курмала ул.Советская д.45, 
мечеть;

а) решение Совета Балтасинского городского поселения Балтасинского 
муниципального района РТ «Об исполнении бюджета Балтасинского 
городского поселения Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан за 2018 год » (приложение № 1,2,3,4,5,6);
б) порядок учета предложений граждан к решению «Об исполнении бюджета 
Балтасинского городского поселения Балтасинского муниципального района 
РТ за 2018 год» и участия граждан в его обсуждении (приложение № 6);

4. Провести публичные слушания по решению «Об исполнении бюджета 
Балтасинского городского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан за 2018 год» 04 марта 2019 года в 10 часов в здании 
Балтасинского городского поселения по адресу: РТ, Балтасинский 
муниципальный район, пгт Балтаси ул.Ленина д.45.

5. Публичные слушания по решению Совета Балтасинского городского 
поселения Балтасинского муниципального района РТ «Об исполнении 
бюджета Балтасинского городского поселение Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан за 2018 год» проводить на 
основании положении принятой решением № 5от 26.01.2007 г.

6. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению 
поступающих предложений по решению «Об исполнении бюджета 
Балтасинского городского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан за 2018 год» следующем составе:

Нутфуллин Рамиль Рашитович -  глава Балтасинского городского 
Габдрахманов Ильдар Дамирович -  руководитель исполнительного 

комитета Балтасинского городского поселения;
Ситдикова Рамзия Ниязовна -  главный бухгалтер исполнительного 

комитета Балтасинского городского поселения;



Гафиуллин Райф Накипович -  депутат Балтасинского городского 
поселения;

7. Рабочей группе изучить и обобщить предложения депутатов
Совета Балтасинского городского поселения Балтасинского
муниципального района РТ и граждан по решению «Об исполнении 
бюджета Балтасинского городского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан за 2018 год» на рассмотрение 
Совета Балтасинского городского поселения Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя главы Балтасинского городского поселения Балтасинского 
муниципального района РТ Закирову Ф.А.

Глава Балтасинского городского Р.Р.Нутфуллин



Приложение 1
к Решению Совета Балтасинского городского 
поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан 
"Об исполнении бюджета Балтасинского городского 
поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан за 2018 год" от 06.02.2019г. 
№101

ДОХОДЫ
БЮДЖЕТА БАЛТАСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ 

ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, 
ОТНОСЯЩИХСЯ К ДОХОДАМ БЮДЖЕТА, ЗА 2018 ГОД

Наименование показателя
Код

строки

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнение

%

1 2 3 4 5 6
•Походы бюджета - ИТОГО 010 X 33  001  872,00 37  164  922,15 112,6

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

010
000 100 00000 00 0000 

000 18 672  150,00 22  835  200,15 122,3
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010

000 101 00000 00 0000 
000 9  433  700,00 11 004  139,51 116,6

Налог на доходы физических лиц 010
000 101 02000 01 0000 

110 9  433  700,00 11 004  139,51 116,6
Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

010
000 101 02010 01 0000 

110

9  433  700,00 10 924  162,17 115,8

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 

дивидуальных предпринимателей, 
ччвтариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

010
000 101 02020 01 0000 

п о

0,00 54  615,43 0 ,0

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

010
000 101 02030 01 0000 

110

0,00 25  361,91 0 ,0

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010
000 105 00000 00 0000 

000 34  500,00 119  384,87 346,0
Единый сельскохозяйственный налог 010

000 105 03000 01 0000 
110 34  500,00 119  384,87 346,0

Единый сельскохозяйственный налог 010
000 105 03010 01 0000 

110 34  500,00 119  384,87 346,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010

000 106 00000 00 0000 
000 6  884  000,00 8  553  448,69 124,3

Налог на имущество физических лиц 010
000 106 01000 00 0000 

110 1 877  000,00 2  565  985,52 136,7



Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
поселений

010
000 106 01030 13 0000 

110

1 877  000,00 2  565  985,52 136,7
Земельный налог 010 000 106 06000 00 0000 

110 5 007  000,00 5 987  463,17 119,6
Земельный налог с организаций 010

000 106 06030 00 0000 
110 2 862  000,00 3 074  488,06 107,4

Земельный налог с  организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

010 000 106 06033 13 0000 
110

2 862  000,00 3 074  488,06 107,4
Земельный налог с  физических лиц 010

000 106 06040 00 0000 
110 2  145  000,00 2  912  975,11 135,8

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

010 000 106 06043 13 0000 
110

2  145  000,00 2  912  975,11 135,8
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

010
000 111 00000 00 0000 

000

447  000,00 773  256,57 173,0

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

010 000 111 05000 00 0000 
120

447  000,00 773  256,57 173,0

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

010
000 111 05010 00 0000 

120

447  000,00 773  256,57 173,0

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков

010
000 111 05013 13 0000 

120

447  000,00 773  256,57 173,0
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

010
000 И З  00000 00 0000 

000
0,00 56  111,34 0,0

Доходы от компенсации затрат 
государства

010
000 И З  02000 00 0000 

130 0,00 56  111,34 0,0
Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 
связи с  эксплуатацией имущества

010
000 И З  02060 00 0000 

130
0,00 56  111,34 0,0

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с  эксплуатацией имущества 
городских поселений

010 000 И З  02065 13 0000 
130

0,00 56  111,34 0,0
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

010
000 114 00000 00 0000 

000
0,00 417  210,25 0,0



Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности

010
000 114 06000 00 0000 

430

0,00 417  210,25 0 ,0

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена

010
000 114 06010 00 0000 

430
0,00 417  210,25 0 ,0

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

010
000 114 06013 13 0000 

430

0,00 417  210,25 0 ,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

010
000 116 00000 00 0000 

000 0,00 38  698,92 0 ,0

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов

010
000 116 51000 02 0000 

140

0,00 2  000,00 0 ,0

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 

•Муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений

010
000 116 51040 02 0000 

140

0,00 2  000,00 0 ,0

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

010
000 116 90000 00 0000 

140
0,00 36  698,92 0 ,0

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений

010
000 116 90050 13 0000 

140

0,00 36  698,92 0 ,0

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010
000 117 00000 00 0000 

000 1 872  950,00 1 872  950,00 100,0

Средства самообложения граждан 010
000 117 14000 00 0000 

180 1 872  950,00 1 872  950,00 100,0

Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты городских 
поселений

010
000 117 14030 13 0000 

180
1 872  950,00 1 872  950,00 100,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010
000 200 00000 00 0000 

000 14 329  722,00 14  329  722,00 100,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010
000 202 00000 00 0000 

000
14 329  722,00 14 329  722,00 100,0

лк Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

010
000 202 10000 00 0000 

151 5 033  600,00 5 033  600,00 100,0

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

010
000 202 15001 00 0000 

151 5 033  600,00 5 033  600,00 100,0

Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

010
000 202 15001 13 0000 

151
5 033  600,00 5 033  600,00 100,0

Иные межбюджетные трансферты 010
000 202 40000 00 0000 

151 9  296  122,00 9  296  122,00 100,0

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня

010
000 202 45160 00 0000 

151

9  296  122,00 9  296  122,00 100,0

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

010
000 202 45160 13 0000 

151

« 9  296  122,00 9  296  122,00 100,0



Приложение 2
к Решению Совета Балтасинского городского 
поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан 
"Об исполнении бюджета Балтасинского городского 
поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан за 2018 год" от 06.02.2019г. 
№101

ДОХОДЫ
БЮДЖЕТА БАЛТАСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ПО КОДАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2018 ГОД

Наименование показателя

Код дохода по бюджетной классификации
Утвержденные

бюджетные
назначения

Исполнение

V-

администратор
поступлений

доходов бюджета

%

Доходы  бюджета  -  ИТОГО X 33  001  872,00 37  164  922,15 112,6
НАЛОГОВЫЕ  И 

НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
995 000 100 00000  00 0000 

000 18  672  150,00 22  835  200,15 122,3
Налог на доходы физических 

лиц
995 000 101 02000 01 0000 110 9  433  700,00 11 004  139,51 116,6

Единый
сельскохозяйственный налог

995 000 105 03010 01 0000 110
34  500,00 119 384,87 346,0

Налог на имущество 
физических лиц

995 000 106 01000 00 0000 110 1 877  000,00 2  565  985,52 136,7
Земельный налог 995 000 106 06043 13 0000 110 5  007  000,00 5  987  463,17 119,6

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских поселений, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

995 000 111 05013 13 0000 120

447  000,00 773  256,57

V

173,0
Доходы, поступающие в 

порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 
городских поселений

995 000 113 02065 13 0000 130

0,00 56  111,34 0,0
Доходы от продажи 

земельных участков, 
государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских поселений

995 000 114 06013 13 0000 430

0,00 417  210,25 0,0



Денежные взыскания 
(штрафы), установленные 
законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые 
в бюджеты поселений

995 000 116 51040 02 0000 140

0,00 2 000,00 0,0
Прочие поступления от 

денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских поселений

995 000 116 90050 13 0000 140

0,00 36  698,92 0,0

Средства самообложения 
граждан, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений

995 000 117 14030 13 0000 180

1 872  950,00 1 872  950,00 100,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

995 000 200 00000  00 0000 
000 14 329  722,00 14 329  722,00 100,0

Дотации бюджетам 
городских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности

995 000 202 15001 13 0000 151

5 033  600,00 5  033  600,00 100 ,0
Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
городских поселений для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в 
результате решений, принятых 
органами власти другого 
уровня

995 000 202 45160 13 0000 151

9  296  122,00 9  296  122,00 100 ,0



Приложение 3
к решению Совета Балтасинского городского 
поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан
«Об исполнении бюджета Балтасинского городского 
поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан за 2018 год» от 06.02.2019г. 
№101

РАСХОДЫ
БЮДЖЕТА БАЛТАСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ЗА 2018 ГОД

Наименование
Ведом.
класс.

расходов
Классификатор расходов

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнение
%

1 2 3 4 5 6

Расходы  бюджета  -  ИТОГО 201 X 36  802  381,43 36  473  256,74 9Q 1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 201

000 0100 0000000000 000 
000 4  376  720,63 4  338  492,89 99,1

Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти

201
000 0103 9900000000 000 

000
667  259,00 667  259,00

------------------- 1

100,0

Центральный аппарат 201
000 0103 9900002040 000 

000 667  259,00 667  259,00 100,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

201
000 0103 9900002040 100 

000

651  043,56 651  043,56 100,0
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов

201
000 0103 9900002040 120 

000
651  043,56 651  043,56 100,0

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

201
000 0103 9900002040 121 

210 499  268,65 499  268,65 10 '  '

Заработная плата 201
000 0103 9900002040 121 

211 499  268,65 499  268,65 100,0
Оплата труда и начиспения на 

выплаты по оплате труда
201

000 0103 9900002040 129 
210 151  774,91 151 774,91 100,0

Начисления на выплаты по 
оплате труда

201
000 0103 9900002040 129 

213 151  774,91 151 774,91 100,0

Оплата работ, услуг 201
000 0103 9900002040 244 

220 16 210,32 16 210,32 100,0

Услуги связи 201
000 0103 9900002040 244 

221 16 210,32 16 210,32 100,0

Прочие расходы 201
000 0103 9900002040 853 

290 5Д 2 5,12 100,0
Штрафы за нарушение 

законодательства о налогах и 
сборах, законодательства о 
страховых взносах

201
000 0103 9900002040 853 

292

5,12 5,12 100,0

«



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

201
000 0104 0000000000 000 

000

1 457  053,96 1 418  826,22 97,4

Центральный аппарат 201
000 0104 9900002040 000 

000 1 457  053,96 1 418  826,22 97,4

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

201
000 0104 9900002040 100 

000

918  628,67 918  628,67 100,0
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов

201
000 0104 9900002040 120 

000
918  628,67 918  628,67 100,0

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

201
000 0104 9900002040 121 

000
706  115,86 706  115,86 100,0

Заработная плата 201
000 0104 9900002040 121 

211 706  115,86 706  115,86 100,0
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

201
000 0104 9900002040 129 

000

212  512,81 212  512,81 100,0
Начисления на выплаты по 

оплате труда
201

000 0104 9900002040 129 
213 212  512,81 212  512,81 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

201
000 0104 9900002040 200 

000

516  338,67 478  351,99 92,6
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг
201

000 0104 9900002040 244 
000 516  338,67 478  351,99 92,6

Расходы 201
000 0104 9900002040 244 

200 223  726,96 210  890,16 94,3

Оплата работ, услуг 201
000 0104 9900002040 244 

220 223  726,96 210  890,16 94,3

Услуги связи 201
000 0104 9900002040 244 

221 20  296,24 20  296,24 100,0

Коммунальные услуги 201
000 0104 9900002040 244 

223 44  543,90 36  691,10 82,4
Работы, услуги по содержанию 

имущества
201

000 0104 9900002040 244 
225 141 832,60 136 848,60 96,5

Прочие работы, услуги 201
000 0104 9900002040 244 

226 17 054,22 17 054,22 100,0
Поступление нефинансовых 

активов
201

000 0104 9900002040 244 
300 292  611,71 267  461,83 91,4

Увеличение стоимости основных 
средств 201

000 0104 9900002040 244 
310 15 510,00 15 510,00 100,0

Увеличение стоимости 
материальных запасов

201
000 0104 9900002040 244 

340 277  101,71 251  951,83 90,9

Иные бюджетные ассигнования 201
000 0104 9900002040 800 

000 22  086,62 21  845,56 98,9
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 201
000 0104 9900002040 850 

000 22  086,62 21  845,56 98,9

Уплата прочих налогов, сборов 201 • 000 0104 9900002040 852 
000 1 000,00 758,94 75,9



ч

Налоги, пошлины и сборы 201
000 0104 9900002040 852 

291 1 000,00 758,94 75,9

Уплата иных платежей 201
000 0104 9900002040 853 

000 21  086,62 21 086,62 100,0
Штрафы за нарушение 

законодательства о налогах и 
сборах, законодательства о 
страховых взносах

201
000 0104 9900002040 853 

292

21  086,62 21  086,62 100,0
Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора

201
000 0106 0000000000 000 

000

59  700,00 59  700,00 100,0
Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 
Федерации

201
000 0106 9900025600 540 

251
59  700,00 59  700,00 100,0

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

201
000 0107 0000000000 000 

000 83  222,00 83  222,00 100,0

Специальные расходы 201
000 0107 9900002015 880 

000 83  222,00 83  222,00 100,0

Расходы 201
000 0107 9900002015 880 

200 66  422,00 66  422,00 100,0

Иные расходы 201
000 0107 9900002015 880 

296 66  422,00 66  422,00 1ЙЦ0
Поступление нефинансовых 

активов 201
000 0107 9900002015 880 

300 16 800,00 16 800,00 100,0
Увеличение стоимости основных 

средств
201

000 0107 9900002015 880 
310 16 800,00 16 800,00 100,0

Другие общегосударственные 
вопросы

201
000 0113 0000000000 000 

000 2  109  485,67 2  109  485,67 100,0
Реализация функций иных 

федеральных органов 
государственной власти

201
000 0113 9900000000 000 

000
2  109  485,67 2  109  485,67 100,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

201
000 0113 9900002950 000 

000
1 556  054,79 1 556  054,79 100,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

201
000 0113 9900002950 850 

000 1 556  054,79 1 556  054,79 100,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

201
000 0113 9900002950 851 

000
1 553  094,79 1 553  094,79 100,0

Налоги, пошлины и сборы 201
000 0113 9900002950 851 

291 1 553  094,79 1 553  094,79

Уплата прочих налогов, сборов 201
000 0113 9900002950 852 

000 2  960,00 2 960,00 100,0

Налоги, пошлины и сборы 201
000 0113 9900002950 852 

291 2  960,00 2 960,00 100,0

9900029900 201
000 0113 9900029900 000 

000 292  081,00 292  081,00 100,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

201
000 0113 9900029900 100 

000

289  081,00 289  081,00 100,0
Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений
201

000 0113 9900029900 110 
000 289  081,00 289  081,00 100,0

Фонд оплаты труда учреждений 201
000 0113 9900029900 111 

000 222  028,15 222  028,15 100,0

Заработная плата 201
------------- #-

000 0113 9900029900 111 
211 222  028,15 222  028,15 100,0



Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

201
000 0113 9900029900 119 

000

67  052,85 67  052,85 100,0
Начисления на выплаты по 

оплате труда
201

000 0113 9900029900 119 
213 67  052,85 67  052,85 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

201
000 0113 9900029900 200 

000

3 000,00 3  000,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

201
000 0113 9900029900 240 

000

3 000,00 3 000,00 100,0
Увеличение стоимости 

материальных запасов 201
000 0113 9900029900 244 

340 3 000,00 3 000,00 100,0

9900092030 201
000 0113 9900092030 000 

000 261  349,88 261  349,88 100,0

Расходы 201
000 0113 9900092030 244 

200 261  349,88 261  349,88 100,0

Оплата работ, услуг 201
000 0113 9900092030 244 

220 225  501,88 225  501,88 100,0

Прочие работы, услуги 201
000 0113 9900092030 244 

226 225  501,88 225  501,88 100,0

Прочие расходы 201
000 0113 9900092030 244 

290 35  848,00 35  848,00 100,0

Иные расходы 201
000 0113 9900092030 244 

296 35  848,00 35  848,00 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 201
000 0400 0000000000 000 

000 16  531  580,96 16 480  940,95 99,7
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)
201

000 0409 0000000000 000 
000 15  836  347,01 15 785  707,00 99,7

Оплата работ, услуг 201
000 0409 Б 100078020 244 

220 15 836  347,01 15 785  707,00 99,7

Транспортные услуги 201
000 0409 Б 100078020 244 

222 16 105,00 16  105,00 100,0
Работы, услуги по содержанию 

имущества
201

000 0409 Б100078020 244 
225 15  735  242,01 15 684  602,00 99,7

Прочие работы, услуги 201
000 0409 Б100078020 244 

226 85  000,00 85  000,00 100,0
Другие вопросы в области 

национальной экономики
201

000 0412 0000000000 000 
000 695  233,95 695  233,95 100,0

Прочие работы, услуги 201
000 0412 1600173440 244 

226 695  233,95 695  233,95 100,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
201

000 0500 0000000000 000 
000 14  791  646,84 14 551  389,90 98,4

Жилищное хозяйство 201
000 0501 0000000000 000 

000 1 128  000,00 1 128  000,00 100,0
Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 
Федерации

201
000 0501 9900025600 540 

251
1 128  000,00 1 128  000,00 100,0

Благоустройство 201
000 0503 0000000000 000 

000 13 663  646,84 13 423  389,90 98,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

201
000 0503 Б100078010 200 

000

2  283  530,38 2 242  398,02 98,2

Оплата работ, услуг 201
000 0503 Б100078010 244 

220 2  283  530,38 2  242  398,02 98,2

Коммунальные услуги 201
000 0503 Б100078010 244 

223 1 267  100,00 1 267  100,00 100,0
Работы, услуги по содержанию 

имущества
201#

000 0503 Б100078010 244 
225 990  180,38 949  048,02 95,8



Прочие работы, услуги 201
000 0503 Б100078010 244 

226 26  250,00 26  250,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

201
000 0503 Б100078040 200 

000

103 588,12 103  588,12 100,0
Работы, услуги по содержанию 

имущества
201

000 0503 Б100078040 244 
225 103  588,12 103 588,12 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

201
000 0503 Б100078050 200 

000

11 276  528,34 11 077  403,76 98,2
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 201
000 0503 Б100078050 244 

000 11 276  528,34 11 077  403,76 98,2

Расходы 201
000 0503 Б100078050 244 

200 10 443  872,47 10  244  747,89 98,1

Оплата работ, услуг 201
000 0503 Б100078050 244 

220 10 443  872,47 10 244  747,89 98,1

Транспортные услуги 201
000 0503 Б100078050 244 

222 99  050,00 99  050,00 100,0

Коммунальные услуги 201
000 0503 Б100078050 244 

223 96  821,20 44  941,55 46,4
Работы, услуги по содержанию 

имущества
201

000 0503 Б100078050 244 
225 146  178,06 138  394,06 S T j

Прочие работы, услуги 201
000 0503 Б100078050 244 

226 10 101  823,21 9  962  362,28 98,6
Поступление нефинансовых 

активов
201

000 0503 Б100078050 244 
300 832  655,87 832  655,87 100,0

Увеличение стоимости 
материальных запасов

201
000 0503 Б100078050 244 

340 832  655,87 832  655,87 100,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 201
000 1000 0000000000 000 

000 284  433,00 284  433,00 100,0
Подпрограмма "Обеспечение мер 

социальной поддержки отдельных 
категорий граждан"

201
000 1003 0310000000 000 

000
284  433,00 284  433,00 100,0

Мероприятия в области 
социальной политики

201
000 1003 0310105410 000 

000 146  565,00 146 565,00 100,0

Иные расходы 201
000 1003 0310105410 244 

296 146  565,00 146 565,00 100,0
Обеспечение мер социальной 

поддержки населения
201

000 1003 0310105520 000 
000 137  868,00 137  868,00 100,0

Иные расходы 201
000 1003 0310105520 360 

296 137  868,00 137 868,00 1(  ' '

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

201
000 1400 0000000000 000 

000

818  000,00 818  000,00 100,0
Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 
Федерации

201
000 1403 9900025151 540 

251
818  000,00 818  000,00 100,0



Приложение 4
к решению Совета Балтасинского городского 
поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан 
"Об исполнении бюджета Балтасинского городского 
поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан за 2018 год" от 
06.02.2019г.№101

РАСХОДЫ
БЮДЖЕТА БАЛТАСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ЗА 2018 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

Наименование
Ведом.
класс.

расходов
Классификатор расходов

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнение
%

1 2 3 4 5 6

Расходы  бюджета  -  ИТОГО 201 X 36  802  381,43 36  473  256,74 99,1
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ 201 ООО 0100  0000000000 
000 000 4  376  720,63 4  338  492,89 99,1

Центральный аппарат 201 000 0103 9900002040 000 
000 667  259,00 667  259,00 100,0

Центральный аппарат 201
000 0104 9900002040 000 

000 1 457  053,96 1 418  826,22 97,4
Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 
Федерации

201
000 0106 9900025600 540 

251
59  700,00 59  700,00 100,0

Увеличение стоимости основных 
средств 201

000 0107 9900002015 880 
310 16  800,00 16  800,00 100,0

Другие общегосударственные 
вопросы 201

000 0113 0000000000 000 
000 2  109  485,67 2  109  485,67 100,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 201

000 0113 9900002950 850 
000 1 556  054,79 1 556  054,79 100,0

Начисления на выплаты по 
оплате труда 201

000 0113 9900029900 000 
000 292  081,00 292  081,00 100,0

Прочие работы, услуги 201
000 0113 9900092030 244 

200 261  349,88 261  349,88 100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА 201 ООО 0400  0000000000 
ООО 000 16  531  580,96 16  480  940,95 99,7

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 201

000 0409 0000000000 000 
000 15 836  347,01 15 785  707,00 99,7

Мероприятие в области 
землепользования 201

000 0412 1600173440 244 
226 695  233,95 695  233,95 100,0

Ж ИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

201 000  0500  0000000000 
000 000 14  791  646,84 14  551  389,90 98,4

Жилищное хозяйство 201
000 0501 9900025600 540 

251 1 128  000,00 1 128  000,00 100,0

Благоустройство 201
000 0503 0000000000 000 

000 13 663  646,84 13 423  389,90 98,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

201 000 0503 Б100078010 200 
000

2  283  530,38 2  242  398,02 98,2
Работы, услуги по содержанию 

имущества 201
000 0503 Б 100078040 244 

225 103 588,12 103  588,12 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

201
000 0503 Б100078050 200 

000

11 276  528,34 11 077  403,76 98,2



Транспортные услуги 201
000 0503 Б100078050 244 

222 99  050,00 99  050,00 100,0

Коммунальные услуги 201
000 0503 Б100078050 244 

223 96  821,20 44  941,55 46,4
Работы, услуги по содержанию 

имущества
201

000 0503 Б100078050 244 
225 146  178,06 138 394,06 94,7

Прочие работы, услуги 201
000 0503 Б100078050 244 

226 10  101  823,21 9  962  362,28 98,6
Увеличение стоимости 

материальных запасов 201
000 0503 Б100078050 244 

340 832  655,87 832  655,87 100,0

СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 201 000  1000 0000000000 
000 000 284  433,00 284  433,00 100,0

Подпрограмма "Обеспечение мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан"

201
000 1003 0310000000 000 

000
284  433,00 284  433,00 100,0

Мероприятия в области 
социальной политики

201
000 1003 0310105410 000 

000 146  565,00 146 565,00 100,0

Иные расходы 201
000 1003 0310105410 244 

296 146  565,00 146 565,00 100,0
Обеспечение мер социальной 

поддержки населения 201
000 1003 0310105520 000 

000 137  868,00 137 868,00 100,0

Иные расходы 201
000 1003 0310105520 360 

296 137  868,00 137 868,00 100,0
МЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ  ОБЩ ЕГО  
ХАРАКТЕРА  БЮДЖЕТАМ  
БЮ ДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ  
РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

201 000 1400 0000000000 
000 000

818  000,00 818  000,00 100,0
Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 
Федерации

201
000 1403 9900025151 540 

251
818  000,00 818  000,00 100,0

«



Приложение № 5 к решению Совета 
Балтасинского городского поселения 
№ 101 от 06.02.2019 года

Порядок
учета предложений граждан к решению Совета Балтасинского городского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

«Об исполнении бюджета Балтасинского городского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 2018 год»

и участия граждан в его обсуждении.

1. Предложения к решению « Об исполнении бюджета Балтасинского 
городского поселения Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан за 2018 год» в Совет Балтасинского городского поселения 
Балтасинского муниципального района РТ по адресу:РТ, Балтасинский 
район, пгт Балтаси, ул.Ленина, д. 45 в письменной форме.

Предложения принимаются в рабочие дни с 7.30 до 17.00 часов в 
течение месяца со дня обнародования решения путем размещения на 
информационных стендах.

2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления 
подаются по адресу: РТ, Балтасинский район, пгт Балтаси, ул. Ленина, д. 45 
(с пометкой на конверте «обсуждение исполнение бюджета»).

Заявки принимаются в рабочие дни с 7.30 до 17.00 не позднее чем за 7 
дней до даты проведения публичных слушаний.


